Муниципальное общеобразовательное учреждение
 «Средняя школа № 2 имени Л. П.Семеновой»

ПРИКАЗ
     29 августа, 2025 г                                                                       № 01-02/340
«Об организации дополнительного питания (буфетной продукции)  в МОУ «Средняя школа № 2 имени Л.П. Семеновой» в 2025/2026 учебном году»
В целях  организации дополнительного питания, обеспечения реализации буфетной продукции
Приказываю:
1. Организовать в МОУ «Средняя школа № 2 имени Л.П. Семеновой» в 2025/2026 учебном году дополнительное питание обучающихся путем  реализации  пищевых продуктов (готовых блюд)  в свободной продаже через буфет (Приложение).
2. Утвердить рекомендуемый ассортимент пищевых продуктов, реализуемых как буфетная продукция, согласна  Приложения к настоящему приказу (санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПина 2.3/2.4.3590 -20 «Перечень пищевой продукции,  которая не допускается при организации питания детей» Приложение 6)
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания директором МОУ  «Средняя школа № 2  имени Л.П. Семеновой».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор школы:                                      А. Л. Розина

   Приложение
  к приказу от 29 августа 2025 г
                                                                 № 01-02/340
                                                                                                    Утверждаю:
                                                                                                    Директор МОУ
                                                                                «Средняя школа № 2
[bookmark: _GoBack]                                                                                      имени Л.П. Семеновой»
                                                                                                 ___________     А. Л. Розина

Ассортиментный перечень собственной и буфетной продукции,
реализуемой в школьной столовой,
для организации дополнительного питания
обучающихся в 2025/2026 учебном году

	1
	Холодные закуски и блюда
	3 наименования

	Салаты и винегреты собственного производства
	3

	2
	Первые блюда
	1 наименование

	Щи, борщи, рассольники, супы
	1

	3
	Вторые  горячие блюда
	5 наименований

	Рыбные блюда и изделия (котлета рыбная)
	1

	Блюда из отварного мяса (гуляш, бефстроганов, плов. печень)
	1

	Блюда и изделия из рубленого мяса (тефтели, котлеты, биточки)
	1

	Блюда из птицы и субпродуктов (птица отварная, плов, котлеты, бризоль)
	1

	Блюда из творога (запеканка)
	1

	4
	Гарниры и блюда из овощей
	2-3 наименования

	Гарниры и блюда из круп и макаронных изделий
	1-2

	Блюда и гарниры из картофеля и овощей тушеных/запеченных
	1-2

	5
	Сладкие блюда
	1 наименование

	Блюда собственного производства (компоты)
	1

	6
	Напитки
	3 наименования

	Горячие и холодные напитки (чай, какао)
	1

	Вода питьевая бутилированная негазированная
	1

	Соки плодовые (фруктовые)
	1

	7
	Хлебобулочные, мучные кулинарные и кондитерские изделия
	4 -5 наименований

	Мучные блюда и хлебобулочные изделия собственного производства (пирожки печеные, пицца, сдобные булочные изделия, сочни)
	2-3

	Кондитерские изделия промышленного производства (шоколад, печенье)
	1

	Хлебобулочные изделия и мучные кондитерские изделия промышленного производства (пирожное)
	1